
مكنان وجهة الاحلام . إحـدى مشــــاريع الشــركة
العالمية للتطوير العقـارى



مكنان وجهة الاحلام .





في السدن ستنعم بأسلوب حياة مختلف وتجــربة 
استثنائيـــة راقيـــــة، في بيئة حيوية مزدهـــرة تلبي 
متطلبات الحياة العصرية، وتقودك نحو طموحاتك، 

وتجعلك دائما أقرب لمن تحب

يضم مجتمع السدن العديد من المرافق المتنوعة 
ما بين صحيــــــــة وتعليمية وتجـارية، لتحظى بتجــــربة 
رائعـــة في عالم مفتوح من المسطحـــــــات الخضـراء 
وجمـال الطبيعـة ومســـــــــارات المشي المتعــــــددة

مجتمع مفعم بالحياة



مستشفيات

حدائق عامة

مساجـــــد

خدمات امنية

مراكز تجارية

مـــدارس

كـافيهــات

خدمات ترفيهية

مرافق عامة
يتميز مشـــروع مكنـان السدن بقربه من كافــــة المرافــــــق العامـــة

لتقديم مجتمع متكامل يتفهم احتياجك لتستمتع بحياة مستدامة 

نحـــــــرص على جــــــودة الحياة التي تحفز على إيجــــاد بيئة سكنيـــة حضـرية 
مستـــــــدامـة وخلق بيئة اجتمـــــاعيــة تعزز جـــــــــودة حيـاة الفـــــــرد والأســرة 

بالسعودية.

نسعى لتحسين جودة حياة الفـــــرد والأســــرة من خلال تهيئة البيئة اللازمـــــــة 
لدعم واستحداث خيارات جديدة تُُعزّّز مشاركة المواطــــن والمقيم والزائر في 
الأنشطة الثقافية والترفيهيه والرياضية والسياحية والأنماط الأخرى الملائمة 

التي تساهم في تعزيز جودة الحياة



مشـروع »مكنان السدن« يمثل رمزاًً للتطور العقـــــــاري والحياة الراقيــــــة فــــــــــــــي 
أحدث المجتمعات السكنية بجنوب مدينة جدة في مجتمع السدن، حيث تتجســــــــد 
الرفاهيــــــــة والفخامــــة فـــي كل تفاصيله. يقدم هذا المشـــــروع مجموعة متنوعة 
من الفلل السكنية الفاخـــرة والتاون هاوس، بتصاميـــــم متميزة ومساحـــات تلبي 
احتياجـــات كل أســــرة، ويتميز »مكنان السدن« بتنوع نماذج الفلل بعدد 5 نمـــــاذج 
بمساحات مختلفة، مما يسمح للمستفيدين باختيار الوحدة التي تناسب ذوقهــم 
واحتياجاتهـــــم بشكل مثالــــــــــي. إذا كنت تبحث عن الأناقة العصــــــرية أو فــــإن هذا 
 المشــــروع يوفر لك الخيــارات الوافرة التي تضمــــن تحقيــــــــــق رؤية منزل الأحلام.

تتسم الفلل في »مكنان السدن« بتصاميم مبتكرة ومساحات داخلية مناسبـــــــة، 
مما يوفر للسكان الراحة والاسترخاء في جو من الفخــــــــــامة والأناقــة. بالإضافـــــة 
إلى ذلك، توفر المنطقة المحيطة بالمشروع مجموعة من المرافق والخدمـــــــــــات 
الحديثة، بما في ذلك المساحات الخضراء والمرافق الترفيهية، مما يجعل »مكنان 
السدن« مكاناًً مثالياًً للعيش والاستمتاع بجودة الحياة، بالإضافة إلى ذلك، يتمتع 
المشــــــروع بموقع استراتيجي متميز في مجتمع السدن، مما يوفـــر سهـولـــــــــة 
الوصــــول إلى مراكز التسوق والمدارس والمستشفيات والمناطــــــــق الترفيهية 
الرئيسية، ممـــــــــــا يجعلــــــه اختياراًً مثالياًً للعائلات الباحثة عن الراحـــــة والرفــــاهيــــــة.
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نرســــــــم
ملامح المستقبل

جدة هي إحدى أبرز المدن في المملكة العـــربية السعـــــــــودية، 
وتُُعتبر بوابتها البحرية على البحر الأحمر. تقع جدة على الساحل 
الغربي للمملكة وتشكل واحدة من أهم المراكز الاقتصــــــادية 
والتجـــــــــــارية والثقافية في المنطقـــــة. تأسست جــــــدة قديماًً 
واكتسبت تاريخاًً غنياًً يعكس تطورهـــــــا عبر العصــــــــــــــــــــــــــــــــــور.



وجهة الاحلام

يتفهــــــم مجتمع الســــدن احتياجك، ويوفــــــر أساسيـــــــــات الحيـــــــــاة 
لعائلتك، بالإضافة إلى كافة مميزات الترفيــــــه والراحة فقـــط على 
بعد دقائق من مسكنــــك، ويتميـــــــــز مجتمع الســــــــــــدن بموقعـــــه 
الاستراتيجي جنوب مدينة جدة مما يمنحك إمكانية الوصـول لكافة 
الوجهـــــــــــــات الخارجيــــــــــــة بسهـولة؛ تعزيــــزاًً لجودة الحيـــاة ورفـــاهية 

السكن.

يقـــدم مجتمـــع السدن مزيجـــاًً فريداًً من التجهيزات الحديثة والراحـــة 
الفــاخرة، مما يجعلـه وجهة مثالية لمن يبحثون عن سكن متميز في 
جنــوب مدينة جدة. يتميز هذا المجتمع بتصميمه العصري والموقع 
الاستراتيجي الذي يوفر سهولة الوصــــــول إلى مختلف الوجهــــات، 

سواء كنت تسعى للتسوق، أو الترفيه، أو العمل.



اجمل اللحظات
تقضيها هنا في مكنان
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تتسم الفلل في »مكنان السدن« بتصاميم مبتكرة ومســــــــاحــــات داخلية 
مناسبة، مما يوفر للسكان الراحة والاسترخاء في جو من الفخامة والأناقة

بيانات المشروع

261

156 +





261 متر
A المساحة الاجمالية لنموذج

مدخـــــــــــــــــــل   . 1

. 5

. 2

. 6

. 7

. 3

. 8

. 4

. 9

دورة الميـــــــاه

مغـــــــاســــــــــل

مخـــــــــــــــــــــزن

مغــــــــاســــــــل

دورة الميـــــــاه

المطبــــــــــــــــخ

غرفة المعيشة

المجلـــــــــــــــس
3.25*2.05

1.45*1.50

1.70*1.50

1.00*2.45

1.50*1.00

1.50*1.35

2.90*3.70

6.05*3.75

6.85*3.75

الــــــــــــــــــــــــدور الأرضــــــــــــــي

المساحة الاجمالية   =     116.54 

غرفة المعيشة

غرفة نـــــــــــوم 

دورة ميــــــــــاه

دورة ميــــــــــاه

غرفة الملابـس

غرفة نوم رئيسية

غرفــــة نـــــــوم 

دورة ميــــــــــاه

4.55*3.70

3.85*3.70

1.70*2.60

1.70*2.60

1.45*2.75

3.80*3.75

3.85*3.75

1.70*2.35

. 1

. 5

. 2

. 6

. 7

. 3

. 8

. 4

الـــــــــــــــــــــــدور الأولـــــــــــــــــــــــ

المساحة الاجمالية   =     113.54 

. 1

. 2

غرفة العاملــة

دورة مياه العاملة

3.10*2.10

3.10*1.50

الملحـــــــــــــــــــــق العلــــــــــــوي

المساحة الاجمالية    =      30.93 
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الـــــــــــــــــــــــدور الأولــــــــــــــــــــــــ الملحـــــــــــــــــــــق العلـــــــــــــويالــــــــــــــــــــــــدور الأرضـــــــــــــي
A
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ذج
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صورة تخيلية

مسكن 
يحتويــــــــك 
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الـــــــــــــــــــــــدور الأولــــــــــــــــــــــــ الملحـــــــــــــــــــــق العلـــــــــــــويالــــــــــــــــــــــــدور الأرضـــــــــــــي
مدخـــــــــــــــــــل . 1

. 5

. 2

. 6

. 7

. 3

. 8

. 4

غرفة المعيشة

غرفة نـــــــــــوم 

دورة ميــــــــــاه

دورة ميــــــــــاه

غرفة الملابـس

غرفة نوم رئيسية

غرفــــة نـــــــوم 

دورة ميــــــــــاه

4.15*4.10

3.60*4.35

1.70*3.00

1.70*3.00

1.45*3.15

3.60*4.35

3.75*4.10

1.70*2.60

. 1

. 5

. 2

. 6

. 7

. 3

. 8

. 4

. 9

دورة الميـــــــاه

مغـــــــاســــــــــل

مغــــــــاســــــــل

دورة الميـــــــاه

المطبــــــــــــــــخ

غرفة المعيشة

المجلـــــــــــــــس

غرفة الطعـــام

3.15*2.45

1.45*1.50
1.60*1.50

1.20*1.05

1.20*1.60

2.80*4.10

4.23*4.35
3.60*4.35

4.42*4.35

. 1

. 2

غرفة العاملــة

دورة مياه العاملة

2.70*2.50

2.70*1.70

279.61 متر
B المساحة الاجمالية لنموذج

الـــــــــــــــــــــــدور الأولـــــــــــــــــــــــ

الملحـــــــــــــــــــــق العلــــــــــــوي

المساحة الاجمالية   =     125.12 

المساحة الاجمالية   =     122.07 

المساحة الاجمالية    =     32.41 

الــــــــــــــــــــــــدور الأرضـــــــــــــــي
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صورة تخيلية

مسكن يناسب 
احتياجك . . 
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الـــــــــــــــــــــــدور الأولــــــــــــــــــــــــ الملحـــــــــــــــــــــق العلـــــــــــــويالــــــــــــــــــــــــدور الأرضـــــــــــــي

مدخــــــــــــــــــــل

مدخــــــــــــــــــــل . 1

. 5

. 2

. 6

. 7

. 3

. 8

. 4

غرفة نوم رئيسيــــة

دورة مياه مشتركة

دورة ميـــــــــــــــــــــاه

غرفة نوم رئيسيــــة

غرفة الملابـــــــــــس

غرفة المعيشــــــــــة

غرفــــة نــــــــــــــــــوم 

دورة ميـــــــــــــــــــــاه

غرفة ملابــــــــــــــس
4.60*3.80

2.45*1.70

4.00*4.20

2.60*1.70
2.60*2.40

3.70*4.20

4.40*3.60

1.70*2.55

2.75*1.75
. 1
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. 9
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. 11

المجلـــــــــــــــس

مغـــــــاســــــــــل

دورة الميـــــــاه

مخـــــــــــــــــــــزن

مخـــــــــــــــــــــزن

المطبــــــــــــــــخ

غرفة المعيشة
مغــــاســــــــــــل
دورة ميــــــــــاه

1.80*1.55

4.10*3.80

1.60*1.75

1.20*1.60

1.00*1.70

2.60*1.70
4.00*3.20

2.60*1.40

8.75*4.70

1.70*1.10

1.70*1.20

. 1

. 2

. 3

غرفة العاملــة

دورة مياه العاملة

مغسلة

2.85*2.10

1.95*1.60

1.00*2.85

288.94 متر
C المساحة الاجمالية لنموذج

الـــــــــــــــــــــــدور الأولــــــــــــــــــــــــ

الملحـــــــــــــــــــــق العلــــــــــــوي

المساحة الاجمالية   =      128.26 

المساحة الاجمالية    =    125.95 

المساحة الاجمالية    =     34.73 

الــــــــــــــــــــــــدور الأرضــــــــــــــي
C

لا 
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ن



صورة تخيلية

اسلوب 
حيــــــاة فريد . .
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4

الـــــــــــــــــــــــدور الأولــــــــــــــــــــــــ الملحـــــــــــــــــــــق العلـــــــــــــويالــــــــــــــــــــــــدور الأرضـــــــــــــي مدخـــــــــــــــــــل . 1

. 5

. 2

. 6

. 7

. 3

. 8

. 4

. 9

. 10

. 11

. 12

دورة الميـــــــاه
مغـــــــاســــــــــل

غرفة طعــــــام
غرفة المعيشة

المطبــــــــــــــــخ

مغــــاســــــــــــل

مخـــــــــــــــــــــزن

المجلـــــــــــــــس

دورة مياه السائق
غرفة السائـــــــــــق

دورة الميـــــــاه

2.50*1.85

1.70*1.50
1.10*1.50

3.95*3.60
5.90*3.60

3.90*3.80

1.70*1.00
1.70*1.40

1.00*3.80

6.40*3.80

1.35*2.10
3.10*2.10

. 1

. 2

. 3

غرفة العاملــة

دورة مياه العاملة

مخـــــــــــــــــــــــــــــزن

2.10*3.80

1.50*2.45

1.30*3.80

324.9 متر
D المساحة الاجمالية لنموذج

الملحـــــــــــــــــــــق العلــــــــــــوي

المساحة الاجمالية   =     148.18 

غرفة المعيشة

غرفة نـــــــــــوم 

غرفة نـــــــــــوم 

دورة ميــــــــــاه

دورة ميــــــــــاه

غرفة الملابس

غرفة نوم رئيسية

غرفة نـــــــــــوم

4.30*3.70

4.50*3.60

1.70*2.55

3.80*3.90

1.70*2.45

1.45*3.80

3.90*3.80

4.70*3.60
1.70*2.30

. 1

. 5

. 2

. 6

. 7

. 3

. 8

. 4

دورة الميـــــــاه9 .

الـــــــــــــــــــــــدور الأولــــــــــــــــــــــــ

المساحة الاجمالية    =     135.63 

المساحة الاجمالية    =    41.09 

الــــــــــــــــــــــــدور الأرضــــــــــــــي

D
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صورة تخيلية
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الـــــــــــــــــــــــدور الأولــــــــــــــــــــــــ الملحـــــــــــــــــــــق العلـــــــــــــويالــــــــــــــــــــــــدور الأرضـــــــــــــي

350.24 متر
E المساحة الاجمالية لنموذج

مدخــــــــــــــــــــل   . 1

. 5

. 2

. 6

. 7

. 3

. 8

. 4

. 9

. 10

. 11

. 12

دورة الميـــــــاه

مغـــــــاســــــــــل

غرفة طعــــــام

غرفة المعيشة

المطبــــــــــــــــخ

مغــــاســــــــــــل

مخـــــــــــــــــــــزن

المجلـــــــــــــــس

دورة مياه السائق
غرفة السائـــــــــــق

دورة الميـــــــاه

2.50*1.85

1.70*1.50
1.10*1.50

3.95*3.60

5.90*3.60

3.90*3.80

1.70*1.00
1.70*1.40

1.00*3.80

6.40*3.80

1.35*2.10
3.10*2.10

المساحة الاجمالية   =     148.18 

غرفة المعيشة

غرفة نـــــــــــوم 

غرفة نـــــــــــوم 

دورة ميــــــــــاه

دورة ميــــــــــاه

غرفة الملابس

غرفة نوم رئيسية

غرفة نـــــــــــوم

4.30*3.70

4.50*3.60

1.70*2.55

3.80*3.90

1.70*2.45

1.45*3.80

3.90*3.80

4.70*3.60
1.70*2.30

. 1

. 5

. 2

. 6

. 7

. 3

. 8

. 4

دورة الميـــــــاه9 .

الـــــــــــــــــــــــدور الأولـــــــــــــــــــــ

المساحة الاجمالية    =   135.63 

3.60*4.20غرفة نـــــــــــوم
1.70*2.35

. 1

. 3

. 4

. 5

غرفة العاملــة

دورة مياه العاملة

مخـــــــــــــــــــــــــــــزن

2.10*3.80

1.50*2.45

1.55*3.80

دورة الميـــــــاه2 .

المساحة الاجمالية   =    66.43 

الــــــــــــــــدور الأرضــــــــــــــــي

الملحـــــــــــــــق العلـــــــــــوي









امسح الباركود وشــــــــاهد 
باقى التصميمات الداخلية



مواصفات البناء

الأرضيات

الاسقف
الممرات والفراغات
دهان بلاستيـــــــــــك

الابواب
الخارجية للوحـــــــدات

خشب صلد
الداخلية والفرغات
دهان بلاستيــــــك

الغرف والفراغات
بورسلان

التكييف
تأسيــــــــــــــــــــــــــس 

نظام سبلت 

الأضــــــــــاءة
تــــــــــــــــــــــــــــــــــــــوريد 
وتركيــب - وطني

النوافذالجدران
الفتحات الخارجية 

إطار ألومنيوم

الأدوات الصحيــــة
توريد وتركيــــــــــــب
وطـــــــــــــــــــــــــــــــــني



الوطنية للاسكان

تأسست NHC الشركة الوطنية للإسكان في أواخر عام 2016م 
بمــــــوجب المرســـــــوم الملكــــي رقـــم 7262 بتاريخ 1437/2/8هـ 
لتكون الذراع الاستثماري لمبادرات وبرامج وزارة الشؤون البلــدية 
والقروية والإسكـــان في القطـــاع العقـــــاري السكني والتجـــــاري.

لتصبح الشركــــــــــــة الممكــــن الوطني لقطاع الإسكان ومنظومة 
العرض العقاري ويشمل القطــــاعين العام والخاص وذلك بتطوير 

شراكات استراتيجية معهم.

كما تحرص الشركـــــة على تقديم مشـــــاريع نوعيــــة عبر مجتمعات 
عمرانية بتصاميم عصرية وحلول سكنية متنوعة وبأسعار مناسبة 
تواكب تطلعــــات جيل المستقبـــــل وتحقق جــــــودة الحيـــاة، وذلك 
بالشراكـــــــة مع المطوريـن العقــــاريين من ذوي الخبرة والكفــــــاءة.



نبذة عن المطور
الشركـــة العالميـــة للتطوير العقــــــاري عضو مجمـــوعة العالميـة وهـــــي 
مجموعة متعددة الأنشطة في أكثر القطاعات حيوية بالمملكة العربية 
السعتودية حيث شيـدت الشركة العــــــديد من المشروعــــات الإنشائية 
في مجال التطوير العقاري من خـلال ذراعهـا التنفيـذي فـي قطـــــــــــــاع 
المقاولات العامة، فضـــلا عـــــــن استثماراتها في قطــــــــــــاع صناعــــــــــــــة 

مـــواد البناء وأنظمة التيــــار الخفيف والتوريدات.

مما يعطي الشركة العالمية للتطوير العقاري الحافــــــــــز والإمكانيــــــات 
اللازمة لتكون من أفضــــــــــــل الشركــــــــات المؤهلــــــــة للتطوير العقاري 
وتحقق الطمـــــوح للوصــــول إلى مستهدفـــــاتها كأحد الشركات الرائدة 
والمعتمدة في مشـــــاريع التطوير العقاري حيث تحتــــل مكــــانة مميزة 
بين شـــــركات التطــــــــــوير العقــــاري في المملكة والشــرق الأوســــــــط



المطور
الصور المستخدمة هي لأغراض إرشادية فقط، وقد تم إعدادهــــــــــــا رقميــــــــــــــــــــا وقــــــــــــــد لا تتوافــــــــــــــق 
تفاصيلهــــــا مع الواقــــــــــــع , المخططات والتصاميم والأبعــــــــاد هي وفقـــــــــــا للمخططــــــــــات التصميميــــــة 
الأولية المعتمدة، وقد تخضـــع للتغييرات والتعديــلات وفق المقتضيات الهندسية ومجريات العمل وحاجته 

بناءًً علـــــــــــــى الأنظمـــــــــــــــة واللوائــــــــــــــــــــــح الرسميــــــــــــــــــــــة ذات العلاقــــــــــــــــــة وفــــــي حــال وجـــــــــــــــــود أي 
تعــارض فــي المقاســـــــات يُُعتمد مـــا نصت عليـه وثائق العقــــــــد.



للحجز و الاستعلام
sales@alalameyared.com
UAN: +966 56 666 3640


